
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 12 de agosto de
1997.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 56.331.096 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: Promociones La Cumbre, S.A.
c) Importe de adjudicación: 54.200.000 pesetas.

Mérida, 8 de octubre de 1997.–El Secretario General Técnico, A.
RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 20 de octubre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anula la Resolución de 27 de agosto de
1997, mediante la que se convocaba
concurso abierto para la redacción del
proyecto y ejecución de las obras del «Centro
Regional de Transportes de Extremadura en
Mérida».

Vista la propuesta de la Dirección General de Transportes y Co-
municaciones, de fecha 20 de octubre de 1997, por la que se
solicita la anulación de la Resolución de 27 de agosto de 1997,
mediante la que se convocaba Concurso Abierto para la redac-
ción del Proyecto y Ejecución de las Obras del Centro Regional
de Transportes de Extremadura en Mérida, publicada en el
D.O.E. n.º 102, de fecha 2 de septiembre del actual, en base a
la solicitud del Excmo. Ayuntamiento de Mérida de cambiar la
localización prevista de dicho Centro por la determinada en el
Avance de Ordenación de la Revisión del Plan General de Orde-
nación Urbana.

Esta Secretaría General Técnica, en virtud de las atribuciones que
le confiere la Orden del Excmo. Sr. Consejero de fecha 2 de octu-
bre de 1995 (D.O.E. n.º 118, de 7 de octubre de 1995),

R E S U E L V E

Anular la Resolución de 27 de agosto de 1997, publicada en el
D.O.E. n.º 102, de fecha 2 de septiembre del actual, por la que se
convocaba Concurso Abierto para la redacción del proyecto y eje-
cución de las obras del Centro Regional de Transportes de Extre-
madura en Mérida.

Mérida, 20 de octubre de 1997.–El Secretario General Técnico, A.
RAFAEL PACHECO RUBIO.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 21 de octubre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación de Redacción del
Proyecto de Intervenciones diversas en los
Cascos Históricos de la Comarca de Sierra
de Gata (Gata, Robledillo de Gata, Trevejo,
San Martín de Trevejo y Hoyos).

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Obras y Proyectos.
c) N.º de Expediente: 

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto de Intervenciones
diversas en los Cascos Históricos de la Comarca de Sierra de Gata.
b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Gata, Robledillo de Gata, Trevejo, San Martín
de Trevejo y Hoyos.
d) Plazo de ejecución: Un mes.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Vía de urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 3.500.000 ptas.

5.–GARANTIAS:

7576 28 Octubre 1997 D.O.E.—Número 126



Provisional: Dispensada.
Definitiva: Dispensada, en base al art. 36 de la LCAP.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Servicio de Obras y
Proyectos.
b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800-Badajoz.
d) Teléfono: 924 - 38.12.22.
e) Telefax: 924 - 38.13.09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La mis-
ma que para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: No se exige clasificación.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: 13 días naturales a partir de la
fecha de publicación de este anuncio. Hora: Hasta las 14 horas.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Registro General.
2.ª Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
3.ª Localidad y código postal: 06800 - Mérida (Badajoz).
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio.

b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.

c) Localidad: 06800-Mérida (Badajoz).

d) Fecha: Al tercer día hábil siguiente al de finalización de presen-
tación de ofertas.

e) Hora: La Mesa de contratación se constituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES.

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario.

Mérida, 21 de octubre de 1997.–EI Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 24 de septiembre de 1997,
sobre acondicionamiento de edificio y
vincular nave a vivienda en finca «Casa
Blanca», en Portezuelo.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-
rio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2.º
del art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo previsto
en el apartado 2.d del art. 6, del Decreto 187/1995, de 14 de no-
viembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), somete a
Información Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

«Anuncio de acondicionamiento de edificio y vincular nave a vi-
vienda en ficha “Casa Blanca”, promovido por Leandra Bueso Sán-
chez, en Portezuelo.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, Calle Gómez Becerra, 21, en Cáceres.

Cáceres, 24 de septiembre de 1997. El Presidente de la Comisión,
MIGUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 20 de octubre de 1997, por el
que se somete a información pública el Plan
Rector de Uso y Gestión de Los Barruecos.

De conformidad con el artículo 86 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. n.º 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo
ha acordado la apertura de un período de información pública, a fin
de que cualquier persona física o jurídica pueda examinar el proyecto
de «Plan Rector de Uso y Gestión de Los Barruecos».

La documentación referida se encuentra en las dependencias de la
Dirección General de Medio Ambiente (C/. Juan Pablo Forner, n.º 9.
Mérida. Teléfono: 924/38 62 68) y en el Ayuntamiento de Malparti-
da de Cáceres (Teléfono: 927/27 50 03 - 27 52 01), donde podrá
ser consultada en el plazo de veinte días hábiles contados a partir
del día siguiente al de publicación de este anuncio. Durante el re-
ferido periodo se podrán formular alegaciones al proyecto.

Mérida, 20 de octubre de 1997.–El Consejero de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo.–EDUARDO ALVARADO CORRALES.

D.O.E.—Número 126 28 Octubre 1997 7577


